

拠点 社会福祉法人 加茂市社会福祉協議会拠点区分 資金収支計算書  
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	会費収入	2,641,000	2,554,660	86,340	
	一般会費収入	2,346,000	2,294,660	51,340	
	特別会費収入	295,000	260,000	35,000	
	分担金収入	117,000	106,250	10,750	
	分担金収入	117,000	106,250	10,750	
	寄附金収入	315,000	314,105	895	
	経常経費寄附金収入	315,000	314,105	895	
	経常経費補助金収入	32,674,000	31,940,541	733,459	
	市区町村補助金収入	23,460,000	23,460,000	0	
	法人運営事業補助金収入	11,839,000	11,096,006	742,994	
	地域福祉活動事業補助金収入	6,698,000	7,855,861	△ 1,157,861	
	ふれあいのまちづくり事業補助金	1,606,000	1,254,900	351,100	
	資金貸付事業補助金収入(市)	3,317,000	3,253,233	63,767	
	都道府県社協補助金収入	1,731,000	1,731,000	0	
	資金貸付事業補助金収入(県)	1,731,000	1,731,000	0	
	共同募金配分金収入	6,963,000	6,230,977	732,023	
	一般募金配分金収入	5,463,000	5,463,499	△ 499	
	歳末たすけあい配分金収入	1,500,000	767,478	732,522	
	福利厚生センター補助金収入	20,000	18,564	1,436	
	補助金収入	500,000	500,000	0	
	県共同募金会補助金収入	500,000	500,000	0	
	受託金収入	16,266,000	16,300,400	△ 34,400	
	市区町村受託金収入	15,367,000	15,365,900	1,100	
	自立相談支援事業受託金収入	15,367,000	15,365,900	1,100	
	日常生活自立支援事業受託金収入(県)	556,000	554,000	2,000	
	資金貸付事業受託金収入(県)	53,000	90,500	△ 37,500	
	団体事務受託金収入	290,000	290,000	0	
	保護司会事務受託金収入	120,000	120,000	0	
	老人クラブ連合会事務受託金収入	50,000	50,000	0	
	社会を明るくする運動事務受託金	120,000	120,000	0	
	貸付事業収入	2,817,000	1,520,000	1,297,000	
	償還金収入	2,817,000	1,520,000	1,297,000	
	事業収入	115,000	98,235	16,765	
	参加費収入	62,000	37,000	25,000	
	日常生活自立支援事業利用料収入	53,000	61,235	△ 8,235	
	負担金収入	640,000	572,721	67,279	
	地域福祉活動事業負担金収入	400,000	363,700	36,300	
	ボランティア保険加入負担金収入	169,000	132,000	37,000	
	その他の負担金収入	71,000	77,021	△ 6,021	
	受取利息配当金収入	2,000	620	1,380	
	受取利息配当金収入	1,000	42	958	
	福祉基金受取利息配当金収入	1,000	578	422	
	その他の収入	142,000	295,897	△ 153,897	
	雑収入	142,000	295,897	△ 153,897	
	事業活動収入計(1)	55,729,000	53,703,429	2,025,571	
	支出				
	人件費支出	32,059,000	31,496,855	562,145	
	役員報酬支出	798,000	691,190	106,810	
	職員給料支出	15,699,000	15,351,697	347,303	
	職員賞与支出	5,341,000	5,339,537	1,463	
	非常勤職員給与支出	6,409,000	6,407,191	1,809	
	法定福利費支出	3,812,000	3,707,240	104,760	
	事業費支出	30,432,000	22,496,886	7,935,114	
	諸謝金支出	1,239,000	432,470	806,530	
	旅費交通費支出	91,000	59,942	31,058	
	消耗器具備品費支出	3,393,000	1,950,236	1,442,764	
	印刷製本費支出	912,000	711,708	200,292	
	車輛費支出	1,651,000	951,833	699,167	
	通信運搬費支出	523,000	444,384	78,616	
	会議費支出	72,000	60,308	11,692	
	広報費支出	1,138,000	932,564	205,436	
	業務委託費支出	4,958,000	3,228,914	1,729,086	
	手数料支出	58,000	21,940	36,060	
	保険料支出	425,000	328,242	96,758	
	賃借料支出	547,000	546,923	77	
	租税公課支出	1,401,000	710,050	690,950	
	給食費支出	210,000	115,700	94,300	
	助成費支出	13,747,000	11,998,072	1,748,928	
	雑支出	66,000	3,600	62,400	
	返還金支出	1,000		1,000	
	事務費支出	2,804,000	1,721,477	1,082,523	
	福利厚生費支出	206,000	184,110	21,890	
	旅費交通費支出	122,000	112,000	10,000	

		研修研究費支出	228,000	36,280	191,720	
		事務消耗品費支出	329,000	135,480	193,520	
		印刷製本費支出（事務）	13,000		13,000	
		修繕費支出	20,000		20,000	
		通信運搬費支出	10,000		10,000	
		会議費支出	251,000	216,460	34,540	
		手数料支出	136,000	129,525	6,475	
		保険料支出	403,000	368,770	34,230	
		租税公課支出	156,000	133,200	22,800	
		保守料支出	799,000	347,432	451,568	
		渉外費支出	30,000	30,000	0	
		諸会費支出	6,000	6,000	0	
		雑支出（事務）	85,000	13,200	71,800	
		業務委託費支出（事務）	10,000	9,020	980	
		貸付事業支出	3,000,000	1,570,000	1,430,000	
		貸付金支出	3,000,000	1,570,000	1,430,000	
		助成金支出	1,294,000	1,131,600	162,400	
		諸団体 育成助成金支出	1,294,000	1,131,600	162,400	
		負担金支出	134,000	131,130	2,870	
		県社会福祉協議会負担金支出	124,000	121,130	2,870	
		その他負担金支出	10,000	10,000	0	
		流動資産評価損等による資金減少額		270,000	△ 270,000	
		徴収不能額		270,000	△ 270,000	
		事業活動支出計(2)	69,723,000	58,817,948	10,905,052	
		事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 13,994,000	△ 5,114,519	△ 8,879,481	
施設整備等による収支	収入					
		施設整備等収入計(4)				
	支出					
		施設整備等支出計(5)				
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)				
その他の活動による収支	収入					
		その他の活動収入計(7)	0	0	0	
	支出	積立資産支出	866,000	864,840	1,160	
		退職給付引当資産支出	866,000	864,840	1,160	
		その他の活動による支出	560,000	558,480	1,520	
		退職手当積立基金預け金支出	560,000	558,480	1,520	
		その他の活動支出計(8)	1,426,000	1,423,320	2,680	
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 1,426,000	△ 1,423,320	△ 2,680	
		予備費支出(10)	100,000	—	100,000	
		当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 15,520,000	△ 6,537,839	△ 8,982,161	
		前期末支払資金残高(12)	22,574,000	22,573,854	146	
		当期末支払資金残高(11)+(12)	7,054,000	16,036,015	△ 8,982,015	

拠点 社会福祉法人 加茂市社会福祉協議会拠点区分 事業活動計算書  
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	会費収益	2,554,660	2,644,722	△ 90,062
	一般会費収入	2,294,660	2,345,722	△ 51,062
	特別会費収入	260,000	299,000	△ 39,000
	分担金収益	106,250	106,250	0
	分担金収入	106,250	106,250	0
	寄附金収益	314,105	323,289	△ 9,184
	経常経費寄附金収益	314,105	323,289	△ 9,184
	経常経費補助金収益	31,940,541	32,455,127	△ 514,586
	都道府県補助金収益	2,231,000	2,166,100	64,900
	都道府県補助金収益	1,731,000	1,666,100	64,900
	県共募補助金収益	500,000	500,000	0
	市区町村補助金収益	23,460,000	24,331,000	△ 871,000
	資金貸付事業補助金収益(市)	3,253,233	2,834,582	418,651
	法人運営事業補助金収益	11,096,006	11,014,338	81,668
	地域福祉活動事業補助金収益	7,855,861	9,188,070	△ 1,332,209
	ふれあいのまちづくり事業補助金収益	1,254,900	1,294,010	△ 39,110
	福利厚生センター補助金収益	18,564	18,746	△ 182
	共同募金配分金収益	6,230,977	5,939,281	291,696
	一般募金配分金収益	5,463,499	5,296,118	167,381
	歳末たすけあい配分金収益	767,478	643,163	124,315
	受託金収益	16,300,400	15,570,000	730,400
	市区町村受託金収益	15,535,900	14,666,000	869,900
	自立相談支援事業受託金収入	15,365,900	14,496,000	869,900
	保護司会事務受託金収入	120,000	120,000	0
	老人クラブ連合会事務受託金収入	50,000	50,000	0
	社会を明るくする運動事務受託金	120,000	120,000	0
	日常生活自立支援事業受託金収入	554,000	718,000	△ 164,000
	資金貸付事業受託金収入	90,500	66,000	24,500
	負担金収益	572,721	621,207	△ 48,486
	ボランティア保険負担金収益	132,000	129,250	2,750
	地域福祉活動事業負担金収入	363,700	380,600	△ 16,900
	その他の負担金収益	77,021	111,357	△ 34,336
	事業収益	98,235	439,738	△ 341,503
	参加費収益	37,000	42,400	△ 5,400
	日常生活自立支援事業利用料収入	61,235	34,338	26,897
	その他の事業収益		363,000	△ 363,000
	その他の事業収益		363,000	△ 363,000
	その他の収益	295,897	281,157	14,740
	雑収益	295,897	281,157	14,740
	雑収益	295,897	281,157	14,740
	サービス活動収益計(1)	52,182,809	52,441,490	△ 258,681
サービス活動増減の部	人件費	33,222,684	29,918,701	3,303,983
	役員報酬	691,190	698,710	△ 7,520
	職員給料	15,351,697	13,897,314	1,454,383
	職員賞与	3,874,650	3,355,102	519,548
	賞与引当金繰入	1,589,375	1,464,887	124,488
	非常勤職員給与	6,407,191	5,550,861	856,330
	退職給付費用	1,601,341	1,599,564	1,777
	法定福利費	3,707,240	3,352,263	354,977
	事業費	22,496,886	20,072,820	2,424,066
	給食費	115,700	100,718	14,982
	消耗器具備品費	1,950,236	1,374,593	575,643
	保険料	328,242	323,577	4,665
	賃借料	546,923	543,414	3,509
	車両費(事業)	951,833	1,264,295	△ 312,462
	諸謝金	432,470	591,590	△ 159,120
	旅費交通費	59,942	59,625	317
	印刷製本費	711,708	460,919	250,789
	通信運搬費	444,384	333,371	111,013
	会議費	60,308	6,600	53,708
	広報費	932,564	959,308	△ 26,744
	業務委託費	3,228,914	3,905,950	△ 677,036
	手数料	21,940	15,840	6,100
	租税公課	710,050	0	710,050
	助成費支出	11,998,072	10,127,420	1,870,652
	雑費	3,600	5,600	△ 2,000
費用	事務費	1,932,677	2,059,474	△ 126,797
	福利厚生費	184,110	183,833	277
	旅費交通費	112,000	76,600	35,400
	研修研究費	36,280	7,700	28,580
	事務消耗品費	135,480	218,685	△ 83,205
	印刷製本費	9,020	18,328	△ 9,308

		通信運搬費		110,360	△ 110,360
		会議費	216,460	212,500	3,960
		広報費		66,500	△ 66,500
		手数料	129,525	66,550	62,975
		保険料	368,770	389,590	△ 20,820
		雑支出（事務）	13,200	23,000	△ 9,800
		租税公課	133,200	134,800	△ 1,600
		保守料	558,632	521,028	37,604
		渉外費	30,000	24,000	6,000
		諸会費	6,000	6,000	0
		助成金費用	1,131,600	1,116,950	14,650
		諸団体 育成助成金支出	1,131,600	1,116,950	14,650
		負担金費用	121,130	121,346	△ 216
		県社協負担金支出	121,130	121,346	△ 216
		その他負担金	10,000		10,000
		その他負担金	10,000		10,000
		減価償却費	305,697	1,254,131	△ 948,434
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 275,002	△ 1,165,625	890,623
		徴収不能引当金繰入	456,000		456,000
		サービス活動費用計(2)	59,401,672	53,377,797	6,023,875
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 7,218,863	△ 936,307	△ 6,282,556
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	42	20	22
		福祉基金受取利息配当金収益	578	583	△ 5
		その他のサービス活動外収益	81	64	17
		退職給付引当資産受取利息配当金	81	64	17
		サービス活動外収益計(4)	701	667	34
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	701	667	34
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 7,218,162	△ 935,640	△ 6,282,522
特別増減の部	収益	その他の特別収益		257,000	△ 257,000
		徴収不能引当金戻入益		257,000	△ 257,000
		特別収益計(8)	0	257,000	△ 257,000
	費用				
		特別費用計(9)	0	0	0
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	257,000	△ 257,000
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 7,218,162	△ 678,640	△ 6,539,522
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	22,043,082	22,721,722	△ 678,640
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	14,824,920	22,043,082	△ 7,218,162
		基本金取崩額(14)			
		基金取崩額計(15)			
		その他の積立金取崩額(16)			
		その他の積立金積立額(17)			
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	14,824,920	22,043,082	△ 7,218,162

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	18,035,560	24,083,682	△ 6,048,122	流動負債	3,588,920	2,974,715	614,205
現金預金	18,018,663	24,074,840	△ 6,056,177	事業未払金	600,874	451,535	149,339
事業未収金	16,897	8,842	8,055	その他の未払金	477,444	652,211	△ 174,767
				職員預り金	212,927	406,082	△ 193,155
				賞与引当金	1,589,375	1,464,887	124,488
				未払消費税等	708,300		708,300
固定資産	40,668,881	39,898,377	770,504	固定負債	10,229,880	8,628,539	1,601,341
基本財産	1,000,000	1,000,000	0	退職給付引当金	10,229,880	8,628,539	1,601,341
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	負債の部合計	13,818,800	11,603,254	2,215,546
その他の固定資産	39,668,881	38,898,377	770,504	純資産の部			
建物	1	30,697	△ 30,696	基本金	1,000,000	1,000,000	0
車両運搬具	3	178,127	△ 178,124	第1号基本金	1,000,000	1,000,000	0
器具及び備品	96,029	192,906	△ 96,877	基金	28,943,888	28,943,888	0
権利	50,300	50,300	0	福祉基金	28,943,888	28,943,888	0
長期貸付金	2,393,000	2,343,000	50,000	国庫補助金等特別積立金	116,833	391,835	△ 275,002
退職給付引当資産	4,966,010	4,101,089	864,921	その他の積立金			
退職手当積立基金預け金	4,675,020	4,116,540	558,480	次期繰越活動増減差額	14,824,920	22,043,082	△ 7,218,162
長期前払費用	105,600	316,800	△ 211,200	(うち当期活動増減差額)	△ 7,218,162	△ 678,640	△ 6,539,522
福祉基金積立資産	28,943,888	28,943,888	0				
その他の固定資産	51,030	51,030	0				
徴収不能引当金	△ 1,612,000	△ 1,426,000	△ 186,000	純資産の部合計	44,885,641	52,378,805	△ 7,493,164
資産の部合計	58,704,441	63,982,059	△ 5,277,618	負債及び純資産の部合計	58,704,441	63,982,059	△ 5,277,618